「QOL（人生の質）からQOD（最期の質）」へ。今まで誰も書けなかった、人生観の
パラダイムシフトについて、介護情報誌だからこそ言える本音をまとめました。いつか
来るその時を⾒据え、最期まで“自分らしく生ききる”ためのヒントを、お届けします。

国⼟交通省検討会の⼤島敦仁企画専門官が、
「サ高住」の新施策と活用プランをご紹介。

『がんばらない介護』の著者、橋中今日子
氏に教わる、想いを受け継ぐ方法。

◆「最適なサ高住をさらに探しやすく」

◆「終わりを迎える人のために、今できること」

プレスリリース ： 商品・サービス

【⾃宅で最期を迎えたい】あなたへ。
5つの「期間」を特大イラストで解説します。

〒141-0022 東京都品川区東五反田1-21-10
東五反田I-Nビル8階
TEL 03-5422-9826

株式会社ザップ

2017年7月20日発信

報道関係者・広報各位

〜〜 7/277/27((木木))発刊発刊 介護情報誌「あいらいふ介護情報誌「あいらいふ 88⽉号」〜⽉号」〜

⽼年期を「自⽴期〜看取り期」の5つに分け、
それぞれの期間で何をすべきかを解説します。

<媒体概要>

【誌名】

【発行部数】

【配布場所】

『あいらいふ 2017年8月号』

5万部

市区役所高齢者介護担当窓口・社会

福祉協議会・地域包括支援センター・

居宅介護支援事業所・訪問看護ス

テーション・病院・薬局など1万か所

<会社概要>

【代表者】

【設立】

【資本金】

【事業内容】

【URL】

土井基史

2002年7月5日

3,000万円

高齢者施設の入居相談

介護情報誌「あいらいふ」の発刊

http://www.zap-zap.co.jp/

「無料お試し購読」のお申し込みは、

弊社「あいらいふ公式サイト」http://i-life.net/lp01/contact/にて。

本件に関するお問い合わせは、弊社広報室までお願い申し上げます

◆「ダイアモンド✡ユカイさんの家族と介護」
歌手・俳優の、生きるための
「バロメーター」とは︖